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УЧИЛИЩЕН УЧЕБЕН ПЛАН 

на иновативно училище 
                                           

                                                                                               Утвърждавам: ……………………... 

                                                                                                  Директор: 

                                                                                                 /Надежда Иванова/ 

 

ПРОФИЛ: 

ЧУЖДИ ЕЗИЦИ 
с интензивно изучаване на испански език 

VIII а, IX а, Xа, XII г 

2022-2023 учебна година 

ПРОФИЛИРАЩИ ПРЕДМЕТИ: 

ИСПАНСКИ ЕЗИК 

ВТОРИ ЧУЖД ЕЗИК 

БЪЛГАРСКИ ЕЗИК И ЛИТЕРАТУРА 

 

Степен на образование: средно 

Срок на обучение: 5 години 

Форма на обучение: дневна 

Организационна форма: клас 

Входящо образователно равнище: завършен VII клас 

 

I. ГРАФИК НА УЧЕБНИЯ ПРОЦЕС: 

НАЧАЛО НА УЧЕБНАТА ГОДИНА: 15.09.2022 г. 

VIII- XII клас-I срок: 18 учебни седмици 

VIII-XII клас- II срок: 18 учебни седмици 

XII клас - I срок: 18 учебни седмици 

XII клас- II срок: 13 учебни седмици 

 

Първи учебен срок: 15.09.2022 г. 

Втори учебен срок: 06.02.2023 г. 

 

ВАКАНЦИИ: Съгласно утвърдения график от Министъра на образованието и науката за 

учебната 2022-2023 година. 

Есенна: 29.10.2022 г. – 01.11.2022 г. 

Коледна: 24.12.2022 г. - 02.01.2023 г. 

Междусрочна: 01.02.2023 г.-05.02.2023 г.  

Пролетна: 

08.04.2023 г.- 17.04.2023 г. от VIII клас до XI клас 

12.04.2023 г.- 17.04.2023 г. за XII клас 

НЕУЧЕБНИ ДНИ: 
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ДЗИ по БЕЛ: 19 май 2023 г. 

Втори ДЗИ: 23 май 2023 г. 

НВО по БЕЛ в 10 клас: 13.06.2023 г. 

НВО по Математика в клас: 16.06.2023 г. 

Спортен празник: 23.09.2022 г.  

Патронен празник: 25.03.2023 г. 

Спортен празник: 19.05.2023 г. 

Неучебен, но присъствен за училищни, просветни и културни дейности: 25.05.2022 г. 

 

КРАЙ НА ВТОРИЯ УЧЕБЕН СРОК: 

30.06.2023 г.- VIII-XI клас (18 учебни седмици) 

16.05.2023 г.- XII клас (13 учебни седмици) 

 

II. РАЗПРЕДЕЛЕНИЕ НА УЧЕБНИТЕ ПРЕДМЕТИ ПО КЛАСОВЕ И ПО 

УЧЕБНО ВРЕМЕ 

 Образователна степен: Средна 

I гимназиален етап II гимназиален етап 

 Класове  Общо Класове Общо Общо 

VIII IX X VIII-X XI XII XI-XII VIII-XII 

Учебни седмици 36 36 36  36 31   

Раздел  А-задължителни учебни часове 

Учебни предмети         

Български език и 
литература 

144 
4 

108 
3 

108 
3 

360 108 
3 

93 
3 

201 561 

I чужд език: Испан-
ски език 

648 
18 

144 
4 

72 
2 

864 72 
2 

62 
2 

134 998 

II чужд език: Анг-
лийски/ 
Немски/ 
Френски 

 72 
2 

72 
2 

144 72 
2 

62 
2 

134 278 

Математика 108 
3 

108 
3 

72 
2 

288 72 
2 

62 
2 

134 422 

Информационни 
технологии 

36 
1 

36 
1 

18 
0,5 

90    90 

История и цивили-
зации 

 144 
4 

126 
3,5 

270    270 

География и ико-
номика 

 72 
2 

90 
2,5 

162    162 

Философия 36 
1 

36 
1 

72 
2 

144    144 

Гражданско обра-
зование 

    36 
1 

31 
1 

67 67 

Биология и 
здравно образова-
ние 

 90 
2,5 

72 
2 

162    162 

Физика и астроно-
мия 

 90 
2,5 

72 
2 

162    162 
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Химия и опазване 
на околната среда 

 90 
2,5 

 

72 
2 

162    162 

Музика 18 
0,5 

18 
0,5 

18 
0,5 

54    54 

Изобразително из-
куство 

18 
0,5 

18 
0,5 

18 
0,5 

54    54 

Физическо възпи-
тание и спорт 

72 
2 

72 
2 

72 
2 

216 72 
2 

62 
2 

134 350 

Общо за раздел А 1080 1098 954 3132 432 372 804 3936 

 Раздел Б-избираеми учебни часове 

Общ годишен 
брой часове за 
раздел Б 

144 
 

126 270 540 792 
 

620 
 

1412 1952 

Раздел Б.1 Профилирана подготовка 

Испански език- за-
дължителни мо-
дули 

    144 
4 

124 
4 

268 268 

МОДУЛ „Устно об-
щуване“ 

    36 
1/1 

31 
1 

67 67 

МОДУЛ „Писмено 
общуване“ 

    36 
1/1 

31 
1 

67 67 

МОДУЛ “Езикът 
чрез литературата” 

    36 
1/1 

31 
1 

67 67 

МОДУЛ „Култура и 
междукултурно об-
щуване“ 

    36 
1/1 

31 
1 

67 67 

Испански език-из-
бираеми модули 

    144 124 268 268 

Туризъм     72 
2/2 

 72 
 

72 
 

Специализиран 
превод 

    72 
2/2 

 72 72 

Испански език -из-
бираем модул 

     62 
2 

62 62 

Испански език -из-
бираем модул 

     62 
2 

62 62 

Втори чужд език-
заължителни мо-
дули 

    144 
4 

124 
4 

268 268 

МОДУЛ “Устно об-
щуване” 

    72 
2/2 

31 
1 

103 103 

МОДУЛ „Писмено 
общуване” 

    72 
2/2 

31 
1 

103 103 

МОДУЛ “Език и 
култура” 

     31 
1 

31 31 

МОДУЛ “Езикови 
практики” 

     31 
1 

31 31 
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Втори чужд език-
избираеми мо-
дули 

    72 62 134 134 

 Туризъм и култура 
на Франция 

    72 
2/2 

 72 72 

Втори чужд език-
избираем модул  

     62 
2 

62 62 

Български език и 
литература-задъл-
жителни модули 

    144 
4 

124 
4 

268 268 

МОДУЛ Езикът и 
обществото 

    36 
1/1 

31 
1 

67 67 

МОДУЛ Езикови 
употреби 

    36 
1/1 

31 
1 

67 67 

МОДУЛ Диало-
гични прочити 

    36 
1/1 

31 
1 

67 67 

МОДУЛ Крити-
ческо четене 

    36 
1/1 

31 
1 

67 67 

Български език и 
литература-изби-
раеми модули 

    72 62 134 134 

Подготовка за ДЗИ     72 
2/2 

 72 72 

Избираем профи-
лиращ предмет-из-
бираем модул 

     62 
2 

62 62 

Раздел Б.2 Разширена подготовка 

Испански език 72 
2 

 144 
4 

216    216 

Втори чужд език  54 
1,5 

54 
1,5 

108    108 

Раздел Б.3 Подготовка по иновативни предмети 

Етикет и ценности 72 
2 

  72    72 

Самопознание и 
личностно разви-
тие 

 72 
2 

 72    72 

Ние и светът    72 
2 

72    72 

Старт в кариерата     72 
2 

  72 

Общо за раздел А 
+ раздел Б 

1224 1224 1224 3672 1224 992 2216 5888 

Раздел В-факултативни учебни часове 

Максимален годи-
шен брой часове 
за раздел В 

144 144 144 432 144 124 288 700 

         



Частна профилирана гимназия по туризъм и предприемачество     

„Райко Цончев”, гр. Добрич 

 

5 
 

Общо за раздел 
А+раздел Б+раз-
дел В 

1224 1224 1260 3708 1224 992 2216 5888 

 

III. ОБЯСНИТЕЛНИ БЕЛЕЖКИ 

1. Училищният учебен план е разработен съгласно чл. 94, на Закона за училищното и пре-

дучилищното образование и чл.14, чл.15, чл.16 и чл.17 на Наредба № 4 от 30.11.2015 г. 

за учебния план и Рамков учебен план за профилирано образование с интензивно изу-

чаване на чужд език (Наредба №4 от 30 ноември 2015 г. за учебния план, Приложение 

№ 2 към чл. 12, ал.2, т. 3).  

2. Всяка учебна седмица, освен часовете по физическо възпитание и спорт-ООП, се 

включва и по един учебен час за организиране и провеждане на спортни дейности чрез 

следните видове спорт: волейбол съгласно чл. 92, ал.1 от ЗПУО, чл.14, ал.3, т.7 и ал.5 от 

Наредба №4/30.11.2015 за учебния план, Заповед № РД-09-1111/15.08.2016 г. на минис-

търа на образованието и науката за организиране и провеждане на спортни дейности.  

3. Всяка учебна седмица включва и по един час на класа съгласно чл.92, ал.2 от ЗПУО, 

чл.14, ал.6 от Наредба №4/30.11.2015 за учебния план. В часа на класа задължително се 

включват теми по Безопасност на движението по пътищата, както следва: 8 клас- 4 часа, 

9 клас - 4 часа, 10 клас - 4 часа, 11 клас-1 час и 12 клас -1 час годишно. 

4. Паралелки с профил „Чужди езици-испански език“ се разкриват в ЧПГТП „Райко 

Цончев“ с налична подходяща материално-техническа база и квалифицирани учители 

по чужд език. 

5. Приемът се извършва по ред и при условия, определени в Правилника на училището. 

6. Обучението завършва с полагане на държавни зрелостни изпити за придобиване на 

средно образование, според указания и условия, регламентирани от МОН. 

7. Изучаването на профилиращи предмети не дава право за явяване на държавни изпити 

за придобиване на професионална квалификация. 

8. Избираеми учебни часове, определени за съответния клас са както следва: 

 8 клас 

      Испански език (ИУЧ)-72 часа 

 9 клас 

Втори чужд език (ИУЧ)-54ч. 

 10 клас 

Испански език (ИУЧ)-144 ч. 

Втори чужд език (ИУЧ)-54 ч. 

9. Профилираната подготовка се осъществява в задължителни и избираеми модули, както 

следва: 

 11 клас: 

Испански език-задължителни модули-144 ч. 

Испански език-избираеми модули-144 ч. 

Втори чужд език-задължителни модули-144 ч. 

Втори чужд език-избираеми модули-72 ч. 

Избираем профилиращ предмет-задължителни модули-144 ч. 

Избираем профилиращ предмет-избираеми модули-72 ч. 

 

 12 клас 

      Испански език-задължителни модули-124 ч. 
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       Испански език-избираеми модули-124 ч. 

       Втори чужд език-задължителни модули-124 ч. 

       Втори чужд език-избираеми модули-62 ч. 

       Избираем профилиращ предмет-задължителни модули-124 ч. 

       Избираем профилиращ предмет-избираеми модули-62 ч. 

10. Учебните програми за задължителните модули по профилиращите предмети във втория 

гимназиален етап са съобразени с изискаванията посочени в НАРЕДБА № 7 от 

11.08.2016 г. за профилираната подготовка. 

11. Подготовката в избираемите модули на съответните профилиращи учебни предмети се 

осъществява по учебни програми, утвърдени от директора на училището. Всяка от тях 

съдържа кратко представяне на учебната програма, каква е връзката на избираемите със 

задължителните модули на профилиращия учебен предмет, какво е учебното съдържа-

ние на избираемите модули ( теми, очаквани резултати от обучението, нови понятия); 

какви са специфичните методи и форми за оценяване на постиженията на учениците. 

12. Съгласно чл. 8 ал. 1 т. 11 от Наредба №4 от 30 ноември 2015г. за учебния план към 

избираемите учебни часове са включени 4 нови иновативни учебни предмета, утвър-

дени от МОН: 

 Етикет и ценности - VIII клас 

 Самопознание и личностно развитие - IX клас 

 Ние и светът – X клас 

 Старт в кариерата – XI клас 

13. На основание чл. 3 ал.2 от Наредба №4 от 30 ноември 2015г. за учебния план за общия 

брой часове от раздел А и раздел Б, поради интегрирането на новите иновативни учебни 

предмети, са увеличени с до 10%. 

14. Обучението в профилиращи предмети през втория гимназиален етап е съобразено с 

изискането по чл. 9 от Наредба №4 от 30 ноември 2015г. за учебния план учебното 

време да бъде между 18 и 20 учебни часа седмично, като всеки от профилиращите пред-

мети се изучава с не по-малко от 4 учебни часа седмично през целия етап на обучение. 

 

Училищният учебен план е приет на заседание на Педагогически съвет с Протокол 

№7/07.09.2022 г. 

 

 

 

 


